COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E ALOCAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 002/2024, DE 13 DE JUNHO DE 2024 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM DE SINAIS

A  Decana de Gestão de Pessoas, da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no

Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital de Abertura n. 01/2024,
de 25/04/2024, publicado no DOU n. 81, de 26 de abril de 2024, seção 3, página 54, e o Estatuto da Universidade de Brasília, publicado no
DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de aplicação das
provas referentes ao Processo Seletivo para Contratação Temporária de Profissionais Técnicos Especializados em Linguagem de Sinais.

1. COMISSÃO EXAMINADORA:
- Dânnia Esteves Oliveira Vasconcellos (Presidente da comissão);
- Messias Ramos Costa (Titular);
- Cassia de Sousa Carvalho (Titular;
- Ellen Correia Araújo (Suplente);
- Alexandre Ferreira de Castro (Suplente).

2. CRONOGRAMA DE PROVAS:
DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

27/06/2024

2. Sorteio
online da
ordem dos
candidatos e do
objeto de
avaliação da
Prova Prática.

10:00h

Link da sala de reuniões do teams:
https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3a14de9e3b06c9439581083d5f955a7aae%40thread.tacv2/1718300745833?
context=%7b%22Tid%22%3a%22ec359ba1-630b-4d2b-b833-
c8e6d48f8059%22%2c%22Oid%22%3a%225b4d9519-f7cd-41ef-bf41-
2950455de517%22%7d

29/06/2024 e 30/06/2024
3. Prova Prática
presencial para
Defesa de
Conhecimentos.

 Das 07h30h
às 18:00h

Sala de Reuniões do Prédio FE 3 - Faculdade de Educação Campus Darcy Ribeiro, Asa
Norte, Brasília-DF, CEP: 70910-900.

03/07/2024

4. Data prevista
para a
publicação do
Resultado
Provisório

Entre 08h
e 20:00h

O resultado provisório será publicado no site
 http://concursos.unb.br/index.php/selecao-simplificada-tecnicos#edital-n-01-2024

3. Será desclassificado do Processo Seletivo o candidato que não comparecer no horário sorteado para a realização da prova
prática.

4. A ordem de realização das provas será divulgada no site do certame, logo após o sorteio, no dia 27/06/2024, vinculada ao
número de inscrição dos candidatos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Maria do Socorro Mendes Gomes, Decana de Gestão de Pessoas, em 13/06/2024, às 15:25,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 11327217 e o código CRC 9B22A283.

Referência: Processo nº 23106.039570/2024-92 SEI nº 11327217
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 11327217         SEI 23106.039570/2024-92 / pg. 1

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%253a14de9e3b06c9439581083d5f955a7aae%2540thread.tacv2/1718300745833?context=%257b%2522Tid%2522%253a%2522ec359ba1-630b-4d2b-b833-c8e6d48f8059%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225b4d9519-f7cd-41ef-bf41-2950455de517%2522%257d
http://concursos.unb.br/index.php/selecao-simplificada-tecnicos#edital-n-01-2024

	Edital de Cronograma 11327217